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Lista de participantes

PUNTOS FOCALES GUBERNAMENTALES
PYMES

COLOMBIA

Sandra Acero

Directora de Micro, Pequefia y Mediana
Empresa

Ministerio de Comercio, Industria y Turismo
Email: sacero@mincit.gov.co

Melisa de la Ossa

Direccion de Mipymes

Ministerio de Comercio, Industria y Turismo
Email: mdelaossa@mincit.gov.co

Andrea Rojas

Direccion de Mipymes

Ministerio de Comercio, Industria y Turismo
Email: arojas@mincit.gov.co

Ivan E. Prias

Jefe Aprovisionamiento

Ministerio de Comercio, Industria y Turismo
Email:
supplychain.lcad@factoresymercadeo.com

Elkin Pardo

Direccion de Mipymes

Ministerio de Comercio, Industria y Turismo
Email: eperdo@mincit.gov.co

Carlos Solano

Formalizacion y Legalidad

Direccion de Mipymes

Ministerio de Comercio, Industria y Turismo
Email: csolano@mincit.gov.co

Jessica Castro

Direccion de Mipymes

Ministerio de Comercio, Industria y Turismo
Email: jecastro@mincit.gov.co

Jorge Motta

Profesional Especialista

Ministerio de Comercio, Industria y Turismo
Email: jmotta@mincit.gov.co
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Jaime Barajas Rojas
Director Comercial

Real SAS

Ministerio de Comercio
Email: jbaajas@realsa.co

ECUADOR

Diego Leonardo Ordoiez Ahazco
Técnico

Direccion de Articulacion de Mercados
Subsecretaria de Mipymes y Artesanias
Telf: 02 3948760 ext. 2236

Email: dordonez@mipro.gob.ec

CHILE

Manuel Lopez Buguefio

Asesor de Divisién de Empresas de Menor
Tamano

Ministerio de Economia, Fomento y Turismo
Santiago . Chile

Email: mlopezb@economia.cl

MEXICO

Adrian Carrillo

Asesor del Coordinador General del INADEM
Instituto Nacional del Emprendedor
(INADEM)

Secretaria de Economia

Email: inadem.adrian@inadem.gob.mx

PERU

Heber Fundes

Director de Cooperativas e Institucionalidad
Direccion General de Desarrollo Empresarial
Ministerio de la Produccion de Peru.

Email: hfundes@produce.gob.pe

URUGUAY

Rafael Mendive

Director Nacional de Artesanias, Pequefias y
Medianas Empresas (DINAPYME)

Ministerio de Industria, Energia y Mineria
Email: Rafael.mendive@miem.gub.uy .
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Jorge Gaston Carracelas Marquez
Gerente de Evaluacién y Monitoreo
Agencia Nacional de Desarrollo (ANDE)
Email: gcarracelas@ande.org.uy;
ande@ande.org.uy

OBSERVADOR
VENEZUELA

Jesus Martinez

Consejero

Encargado de la oficina comercial en
Colombia

Ministerio del Poder Popular para las
Relaciones Exteriores

Email: jesus.bobvres@gmail.com;
correspondencia.colombia@mppre.gob.ve

ORGANISMOS
ALIANZA DEL PACIFICO

Lizandro Gutiérrez

Coordinador del Grupo Técnico PYMES de la
Alianza del Pacifico

Ministerio de Comercio Exterior y Turismo
Email: Igutierrezn@mincetur.gob.pe

CAF-banco de desarrollo de América
Latina

Rebeca Vidal

Ejecutiva Principal / Direccion de Desarrollo
Productivo y Financiero

Email: mvidal@caf.com

OCDE

Antonio Fanelli

Asesor Superior de la Secretaria de
Relaciones Globales.

Organizacién para la Cooperacion y el
Desarrollo Econémico (OCDE)

Email: antonio.fanelli@oecd.org

Anna Wiersma

Analista de Politica para América Latina y el
Caribe, Asociaciones Estratégicas y Nuevas
Iniciativas de la Secretaria de Relaciones

Cooperacion Econémica y Técnica

Organizacién para la Cooperacién y el
Desarrollo Econdmico (OCDE).
Email: Anna.WIERSMA@oecd.org

Jorge Géalvez Méndez

Analista

Organizacién para la Cooperacién y el
Desarrollo Econdmico (OCDE).

Email: jorge.galvezmendez@ocde.org

SECRETARIA PERMANENTE DEL SISTEMA
ECONOMICO LATINOAMERICANO Y DEL
CARIBE (SELA)

Eduardo Pifia

Especialista de Estudios y Propuestas
Sistema Econdmico Latinoamericano
y del Caribe

Email:epina@sela.org
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